子公司辉正（上海）医药科技有限公司的担保余额为

0万元；无逾期担保情况。

浙江海正药业股份有限公司 2024 年年度报告

94 / 277

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

√适用  □不适用

公司于 2024 年 4 月 26 日召开的第九届董事会第二十七次会议，于 2024 年 5 月 20 日召开的

2023 年年度股东大会审议通过了《关于利用自有闲置资金购买理财产品的议案》，同意公司及各

控股子公司使用总额不超过等值 6 亿元人民币的自有闲置资金进行短期理财产品投资，在前述额

度内资金可滚动使用。授权期限自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 30 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江海正药业股份有限公司关于利用自有闲置资

金购买理财产品的公告》（公告编号：临 2024-50 号）。

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

浙江海正药业股份有限公司 2024 年年度报告

95 / 277

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司于 2024 年 7 月 16 日召开的第九届董事会第二十九次会议审议通过了《关于对全资子

公司上海昂睿医药技术有限公司增资的议案》，同意公司以自有资金向上海昂睿医药技术有限公

司（以下简称“昂睿医药”）增资 4,800 万元。2024 年 12 月 10 日，昂睿医药已完成工商变更登

记手续，昂睿医药注册资本增加至 5,000 万元，公司仍持有其 100%的股权。

相关公告已于 2024 年 7 月 17 日登载于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）上。

浙江海正药业股份有限公司 2024 年年度报告

96 / 277

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

76,958,966 6.37   -76,299,716 -76,299,716 659,250 0.05

1、国家

持股

2、国有

法人持股
59,931,506 4.96   -59,931,506 -59,931,506

3、其他

内资持股
17,027,460 1.41   -16,368,210 -16,368,210 659,250 0.05

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

17,027,460 1.41   -16,368,210 -16,368,210 659,250 0.05

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

1,130,914,711 93.63   67,274,235 67,274,235 1,198,188,946 99.95

1、人民

币普通股
1,130,914,711 93.63   67,274,235 67,274,235 1,198,188,946 99.95

2、境内

上市的外

资股

浙江海正药业股份有限公司 2024 年年度报告

97 / 277

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
1,207,873,677 100   -9,025,481 -9,025,481 1,198,848,196 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）“海正定转”未解除锁定的 5 张可转债于 2024 年 1 月 22 日完成转股，形成有限售条件流

通股 39 股，公司限售流通股增加 39 股，公司总股本增加 39 股。

（2）因“海正定转”转股形成的有限售条件流通股 39 股于 2024 年 1 月 31 日上市流通，限

售流通股减少 39 股，无限售股增加 39 股，公司总股本不变。

（3）公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件已经成

就，限制性股票 970,600 股解除限售于 2024 年 2 月 26 日上市流通，限售流通股减少 970,600 股，

无限售股增加 970,600 股，公司总股本不变。

（4）向特定对象募集配套资金非公开发行的 59,931,506 股限售股于 2024 年 3 月 25 日上市

流通，限售流通股减少 59,931,506 股，无限售股增加 59,931,506 股，公司总股本不变。

（5）公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件已经成

就，限制性股票 6,372,090 股解除限售于 2024 年 7 月 26 日上市流通，限售流通股减少 6,372,090

股，无限售股增加 6,372,090 股，公司总股本不变。